
1/3Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, 
ul. Gen.Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra
Tel. +48 68 456 07 00 • fax : +48 68 456 07 01
e-mail : ias.zielonagora@mf.gov.pl • ePUAP : /95i13yiinr/skrytka • www.lubuskie.kas.gov.pl

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-23-023738

Sprawa:

postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego pn. 
„Sukcesywne dostawy składników 
umundurowania funkcjonariuszy 
Służby Celno-Skarbowej zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 27 września 2018 
r., w okresie 36 miesięcy – 
postępowanie I”

Znak 
sprawy:

0801-ILZ-1.260.6.2023

 Zielona Góra, 14 kwietnia 2023 r.

Wykonawcy

Wyjaśnienie treści SWZ

Szanowni Państwo, 

informujemy, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)1. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami2,3,4:

Pytanie nr 1:
Czy z uwagi na 36 miesięczny okres związania z umowa Zamawiający na wniosek Wykonawcy 
będzie waloryzował co roku ceny o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług podany 
przez GUS.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż ewentualna zmiana wynagrodzenia w powyższym zakresie została 
szczegółowa opisana w § 15 ust. 12-19 Projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ).

Pytanie nr 2:
Dotyczy Część III ( czapki i szaliki ) poz. 3    dystynkcje na otoki czapki wyjściowej / kapelusika. 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie zamiennika 
obecnej taśmy otokowej o składzie surowcowym osnowa 100 % bawełna i wątek 100 % 
wiskoza na taśmę otokowa do czapek o składzie surowcowym  osnowa 100 % poliester  i 
wątek 100% poliester. Uzasadnienie - Dotychczasowa stosowana taśma otokowa o składzie 
surowcowym osnowa 100 % bawełna i wątek 100 % wiskoza była produkowana do końca 
2022 przez zakład mieszczący się za wschodnią granicą Polski z której zakupy dyskwalifikują 
Dostawcę z uwagi na nie spełnienie przesłanek na podstawie  ART. 5 K Rozporządzenia 
833/2014 , oraz Art. 7 ust 1 Ustawy o Szczególnych Rozwiązaniach w Zakresie 
Przeciwdziałania Wspieraniu Agresji Na Ukrainę. Ponadto przywołany powyżej zakład już nie 

mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl
http:///95i13yiinr/skrytka
http://www.lubuskie.kas.gov.pl/


2/3 

produkuje taśmy otokowej o składzie surowcowym bawełna / wiskoza  tylko 100 % poliester 
zarówno osnowa  jaki i watek.                                                                                                                   
Proponuję jak w sentencji pytania zastosować taśmę na otoki 100 % poliester wątek i 
osnowa  do czapek wzorem innych formacji mundurowych z uwagi na jej niższy koszt zakupu 
i powszechność dostępu z zakładów na terenie Polski. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż dopuści wskazany zamiennik taśmy otokowej o składzie 
surowcowym osnowa 100% poliester i wątek 100% poliester w kolorze zielonym, optycznie 
identycznym z barwą otoku wskazanego w dokumentacji techniczno-technologicznych 
dystynkcji na otokach, czapki wyjściowej dla funkcjonariusza mężczyzny oraz kapelusika 
(wzór jest dostępny do wglądu u Zamawiającego).
Zamawiający równocześnie przypomina, iż powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część 
SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę haftu ręcznego – bajorek na haft maszynowy 
nitką srebrna na otoku oznaki stopnia dla generała jak ma to miejsce przy innych 
oznaczeniach stopni. Zamiana lub dopuszczenie równoważne tych technik wykonania oznaki 
stopnia pozwoli na pięciokrotne obniżenie wartości całej czapki generalskiej.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zamianę haftu ręcznego – bajorek na haft 
maszynowy nitką srebrną na otoku oznaki stopnia dla generała.

Podstawa prawna

1. Art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1710 ze zm.):

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

2. Art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 ze zm.):

Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni 
przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu 
składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek 
o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 
dni przed upływem terminu składania ofert.

3. Art. 135 ust. 5 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 ze zm.):

W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w 
ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia 
terminu składania ofert.



3/3 

4. Art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 ze zm.):

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje 
wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

Z-ca Dyrektora Izby Administracji
Skarbowej w Zielonej Górze
Katarzyna Kasperczak
(podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym)

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) Aa.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-
danych  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl  

https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl

		2023-04-14T14:09:28+0200




